[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

   20 июля 2023 года                                                                                     № 89
	О ликвидации северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, наделенного правами юридического лица

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.11.2021 № 179 «Об учреждении территориального органа местной администрации в форме муниципального казенного учреждения и утверждении положения о нем»,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Ликвидировать северный территориальный отдел управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области (ИНН 5252047944 ОГРН 1215200041430) в 6-месячный срок со дня принятия настоящего решения.

2.  Поручить администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области:
1) создать ликвидационную комиссию по ликвидации северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и утвердить ее состав;
2)  обеспечить передачу функций упраздняемого (ликвидируемого) северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и определить правопреемство по исполнению задач и функций по решению вопросов местного значения, в том числе в отношениях с физическими и юридическими лицами, по обязательствам, возникшим в результате исполнения решений суда;

3) обеспечить непрерывность осуществления задач и функций упраздняемого (ликвидируемого) северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и в установленные законодательством Российской Федерации сроки проведение ликвидационных процедур.

3. Утвердить:

3.1. Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.2. План мероприятий по ликвидации северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить (опубликовать) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов                                                      И.В.Санатова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 20 июля 2023 года № 89

ПОЛОЖЕНИЕ

о ликвидационной комиссии по ликвидации

северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области

(далее – Управление)

1. Общие положения

Настоящее Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Управления (далее – Положение, Ликвидационная комиссия) определяет порядок формирования, статус, состав, функции и полномочия Ликвидационной комиссии, порядок созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений Ликвидационной комиссии.

2. Формирование Ликвидационной комиссии

2.1. Создание Ликвидационной комиссии и утверждение ее состава осуществляется постановлением администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.

2.2. С момента создания Ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия по управлению делами Управления.

2.3. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией Управления.

2.4. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение деятельности Управления.

2.5. Ликвидационная комиссия действует от имени Управления. Ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в интересах Управления, а также кредиторов.

2.6. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и иными правовыми актами.

3. Компетенция Ликвидационной комиссии

Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями, а также осуществляет необходимые действия, направленные на ликвидацию Управления, предусмотренные статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. Порядок работы Ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.

4.2. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.

4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

4.4. Председатель Ликвидационной комиссии:

- созывает и проводит ее заседания;

- организует текущую работу Ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени;

- имеет право осуществлять исполнительно - распорядительные функции с правом подписи на банковских, финансовых и иных документах в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- использовать печать Управления.

4.5. Секретарь Ликвидационной комиссии:

- ведет протоколы ее заседаний;

- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.

4.6. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.7. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.

5. Процедура утверждения и внесения изменений в Положение о Ликвидационной комиссии

5.1 Положение о Ликвидационной комиссии утверждается Советом депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области.

5.2. Изменения в Положение вносятся Советом депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

______________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 20 июля 2023 года № 89

План мероприятий по ликвидации

северного территориального отдела управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области

(далее – Управление)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения и правовые основания
	Ответственный исполнитель

	1.
	Принятие решения о ликвидации Управления

	Срок: в день принятия решения Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области

(решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.02.2023 № 22, ст. 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации

(далее – ГК РФ)
	Совет депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области

	2.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о том, что Управление находится в процессе ликвидации

	Срок: в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

(ст. 62 ГК РФ, Федеральный закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее - Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ)
	Ликвидационная комиссия

	3.
	Размещение информации о ликвидации Управления в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц
	Срок: в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

(ст. 62 ГК РФ)
	Ликвидационная комиссия

	4.
	Направление сообщения для опубликования сведений о ликвидации Управления и о порядке и сроке заявления требований кредиторами в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Срок: в течение 5 рабочих дней со дня получения листа записи о начале процесса ликвидации

(ч. 1 ст. 63 ГК РФ, п. 1 приказа ФНС России от 16.06.2006             № САЭ-З-09/355@)
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Выявление кредиторов, совершение действий по сбору дебиторской задолженности. Письменное уведомление каждого кредитора о ликвидации Управления
	Срок: не менее 2-х месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации (ч. 1 ст. 63. ГК РФ)
	Ликвидационная комиссия

	6.
	Проведение соответствующих организационно-штатных мероприятий в связи с ликвидацией Управления
	Срок: в сроки, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации

(Трудовой кодекс Российской Федерации, законодательство о муниципальной службе)
	Ликвидационная комиссия

	7.
	Уведомление ГКУ «Центр занятости населения Богородского района» о ликвидации Управления
	Срок: при принятии решения о ликвидации

 (п. 2 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»)
	Ликвидационная комиссия

	8.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств Управления
	Срок: перед составлением промежуточного ликвидационного баланса (приказ Министерства финансов Российской Федерации от 13.06.1995 № 49)
	Ликвидационная комиссия

	9.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса Управления
	Срок: после окончания сроков предъявления требований кредиторами (ч. 2 ст. 63 ГК РФ)
	Ликвидационная комиссия

	10.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса Управления
	Срок: после окончания сроков предъявления требований кредиторами и составления его Ликвидационной комиссией

(ч. 2 ст. 63 ГК РФ)
	Советом депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области

	11.
	Представление в регистрирующий орган уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса Управления
	Срок: после окончания сроков предъявления требований кредиторами (ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ)
	Ликвидационная комиссия

	12.
	Выплата денежных сумм кредиторам Управления (при наличии)
	Ч. 5 ст. 63, ст. 64 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия

	13.
	Составление ликвидационного баланса Управления
	Срок: после завершения расчетов с кредиторами (ч. 6 ст. 63 ГК РФ)
	Ликвидационная комиссия

	14.
	Утверждение ликвидационного баланса Управления
	Срок: после завершения расчетов с кредиторами (ч. 6 ст. 63 ГК РФ)
	Совет депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области

	15.
	Представление документов, указанных в п. 1 ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ, в регистрирующий орган для завершения ликвидации
	Ст. 63 ГК РФ, ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
	Ликвидационная комиссия

	16.
	Получение сведений о завершении ликвидации Управления как юридического лица
	Ст. 63 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия

____________________________

_1234567890.doc
[image: image1.png]